tfonis impedimentis Mafrimonii suoilus ^80"38 SP,ritu^ ^««SL* VI/. Mantus Latinus Uxoris Graecae rih,m VNL Latina Uxor non mm^^^O^ IX. Oraecus Maritus potest, si velit ritum ,v Graeca Uxor potest, si veiit, sequi ritu m S&Sft ^1''"36 Se<^ ^ ad ritum Qraecurn redire nequeat. ^ Dost c^'«s obitum X. Quod si nolint, unicuique Coniu<n,m in «„n •» ^ manere permittatur. v-umugum in suo ntu, Catholfco tamcn, XI. Matrimonium inter Mnrih,.™ r „*• coram Parocho Latino ZnLh^lt *25 * muli^em, la,i„e Latinam, potest contrahi SS2S «talT **? Um' rt "*5 testibus praesentibus, vel latine coram LaHno ^ h °' dU°DUS' Vel Wb« voluerit. COram Ut,no' "bicumque Maritus Oraecus saji"8 ri,us parochus debet ^ * - -.»» * <r/M. subuctwne Episcoporum Latinorum iarisdiPatrib^^i!^n:t^at l 5? UtP°te n°" Parte a insederunt, ut P aedeces^ore , o ^ an,'m,'S O^orum, aliorumque duxerint, ritus hu^smoTo^ ' ^™"'' MtiU8» consultius ue periculum gencrantTnta^, nCC f''dei adversantur, nec bare, seu ZrnX^^^JI!?"*" b«** ^ reducere; idcirco CWfe I • *on>anarum caeremoniarum normam degcnlibus, tam Praelath SZTm Al°anensibus ritus Graeci inter Latinos ac 'llos, et illas observar 1? qUC observantiis, sive consuetudinibus uti, antiquam consuetuo^m ' M,'SSasa-ue' et a,'a Divina officia secundum eorum indulgemus; nec suneY hl ''^6' 3C ,feMe D0Ssint' concedimus- eI quemlibet molestari vH * quoquam Latino Ordinario illos, vel illorum gulis Praelatis ali.W lnqu!etan P^mittimus: Inhibentes omnibus et sinFlorentino,< vel afi™ l V* n'tUS' et caerenionias Graecorum in Concilio ausiL ' approbatas blasphemare, aut reprobare, seu hnprobare ^ncessume^ateu^r^^fi018' et Albanensibus In suis ritibus permanere ubi ipsi habitant uni 'tUm decIaramus, ut quae a Fidelibus in Dioecesi, iuxta Sacros Canones uTrf S'nC U"° Persona™m, ac rituum discriminc divcrsitate, obli^M , ervanda Sllnt. ad cadem etiam ipsi, non obsfante rituum , vuugaii censeantur. diversitate, ob,i^~ 1 Cf- N. 51. 52, 54. Romani Pontificcs 75J l Cuiusmodi sunt in primis Kalendarii Gregoriani observatio, iuxta uod jjdem Oraeci, et Albanenses tenentur universalis Ecclesiae ieiunia, et teU celcbrare, ut, puta, ieiunium quadragesimale, Pascha, Ascensioncm Domini, Pentecosten, Natalem Domini, Circumcisionem, Epiphaniam, et caem huiusmodi, quae in Latina, et Graeca Ecclcsia aeque celebrantur. IV. Deinde Summi Romani Pontificis, et Ordinarii Loci in Missis, ac Divinis Officiis commemoratio; non Patriarcharum, neque Antistitum Orienulium, quibus nulla est in Italia, et adiacentibus Insulis iurisdictio: ubi tamen Graeco Catholico Antistiti, ex licentia Sedis Apostolicae, vei Ordinarii Loci, I Pontificalia exercere permittitur, eius quoque nomen iuxta Graecorum morem postSummum Romanum Pontificem, et Ordinarium Loci commemorare liceat . V. Tum subiectio omnibus, et singulis Romanorum Pontificum Constitutionibus, contra SoIIicitantes praesertim in Confessione editis, quae in singulas Nationes universim vires suas extendunt, ac Latinos aeque, ac Graecos jua amplitudine comprehendunt. I VI. Demum dies Festos de praecepto Latinae, ubi degunt, Ecclesiae ( KTvare tenentur. VII. Ad observationem autem ieiuniorum, et vigiliarum eiusdem Latinae '. Ecclesiae, si tota Loci illius Graecorum communitas, vel potior Laicorum pirscum Parochis, et Presbyteris coniuncta induci posset, optimum esset; idque absque alia Sedis Apostolicae dispensatione, arbitrio Ordinariorum | relinquimus Latinorum. Non tamen ad id cogi debent, si velint ritum suum inieiuniis sequi; cum ipsi qualibet hebdomada feria quarta, et feria sexta, atasseritur, soleant ieiunare; neque privatis personis fas sit, ubi Parochiam Graecam habent, ibi, contra proprium ritum, Latinorum more ieiunia, et ,ilias servare ; sed omnes vel graece cum Graecis, vel latine cum Latinis «iunenf. Ubi vero propriam Parochiam non habent, ibi libere, et Hcite posrant ln omnibus latino ritui sese conformare, sive Laici sint, sive Presbyexcepto Graeco ritu, qui in Missis, ac Divinis Officiis a Presbyteris est wvandus. '- t^^jpdg mSB$S* tNOl» "HHR " VII- Hincubi Parochiam Graecam habent, tolerandus cst apud Graecos «ttcarnium die Sabbati, si sine scandalo fieri potest; in iocis autem ipso™n«. ct inter eos tantum. K. Prohibentur tamen Graeci suis Famulis Latinis cibos vctitos apposive die Sabbati, quando pracfatis Graecis carnes comedere licet, sive J'10 quocumque tempore, quo Latini debent ab illis abstinere; Latini enim ,rn«li Graecorum latinum ritum servarc tenentur. x- Hern tolerandum est, ut ad ieiunium eodem die Sabbafi in Quadra2'ma' excePto uno Sabbato Sancto, ex antiqua traditione, non teneantur, m J"mt«at ad abstinentiam. Xl In ieiuniis quoque biduanis, vel triduanls, vcl alias a Dioeccsanis, w ,n 'ubilaeis a Summo Pontifice Romano indictis, dies Sabbati in eis ^Prehensus, vel praescriptus, in alium dicm pro Graecorum plebe ab Dioeccsanis Apostolica Auctoritate permittitur commutari. . XM- Verum qufa pro parte dilectomm Filiorum Graeci rittis in Corslca ^ntium Nobis nuper humillime preces porrectae fuerunt, ut Auctoritate
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    752 Romani Pontifices Apostolica declararemus, ipsos non teneriaTabsH^T " ^ ffuinem habentibus, oleo, et vino, tam in OuiomL • * 3 piscib^ **> et sextis Feriis, et in a.iis anni i eiunHs vd si TzT?' qUMB in W «am ex praecepto, quam ex consuetudinc Ecc e fae ^SF** *L« expomtur, tenerentur, cum iis eadem auctorita, <\L Q™COrum> "t Nobi, P-scibus, oleo, et vino in dictis quartis, T^^Tl JJ^. ! alnsque per annum occurrentibus ieiuniis vesci in c . Quadrag«ima, Pontificiae charitatis, quae novit SSSttSS?^^ immemores, tam dictis Oraecis in Corsic habl H u SUS,,nere- non smguhs Albanensibus, et Oraecis, qu "1 f^' T"" °n,B,b"« morantur, tenore praesentium, u't ad i ^?'^ «* s«bus degunt, in memoratis Quadragesima QU1 Z T' W ?norm Di<** quis anni ieiuniis, vino, oleo, et SSKT^to!?* 8CX"S et * eoncedimus, et indulgemus. ktque Uter s cZTeTl*™™ P08S,'nt u* soris nostri in forma Brevis datas a \ Lhl? f £apac *" Praedcc* Ordinis Sancti Basilii Magni RUus Oraecf n ^ ? t0™"08 Monaslerii Panormitanae Dioecesis. pro Mon c Ls Gnecis ef^ 'S J"™ ^ ,ussi et Ritus fundati, quibus concessit nf u ' EP,rot,s eor«mdem Ordinis, et Hclte nonnuu^ttn?,^^"^™ Sar*uinem W*n«bu. libere, Graeci ordinationibus ^ha nosfra CoLT? ^'"J' °bStantiDUS n,us XIII. Cum autem Sedi Zl L? n °nst,tut,one confirmamus et roboramu, custodire, NliusqueTbo. tlontfn C SCmper CUraC fuerit Qraecum ritam hinc nos, PraedecLorur ^8**^ aut in animo habuerit: possumu , c ^ tvTo nTrituuf r ^ ^1"13'0' QUantum cum ^eo dotium promoveant aTiquem S r ™ ritUm Latinum ad Sacer" more baptizatus fueri " t °-Qraecum Dioecesanum, qui Oraecorum nullam utilitatem * 1 P ^*' Praesertir" quia id Oraecis plebibus dem cum Ri ,t^q US magi> aCCeptus P^rochus esse solet, si euraXIV. Sed in termis aTm-C°,at' qUam S1* Utinum se°.uamrseu in quibus ZZ r™ 6t Casa,ibus Graecorum, et Albanensiura, Oraeciae Provinci t £5 I . ^6"865' ** *" ° "ndequaque S^1^^ * A,tanfae »« •Ilorum Ecclesim «.„ "tU ,n P|aesentiarum usque viventes, ad ■* orti PaSus au^hT- exerce"d->. non Latini, neque Uimtientur, sed Graeci vH AnT m°re V'VenteS' ad eumdem Ritum Graecum et alioquin ld^[ Ztt^n^ ^ Cath0,,d habcntes sive sint' ; .SUff,C,entes- atq«e alias qualitates a Sacris Canonibus ordinentir, et Toru" d^r ^ ^ defeCtu '"digenarum, e.iam advcnae, praeficiantur. Oraecorum, seu Albanensium animarum curac nem, PresbytenUle1tar|t0,len|dam 0mncm rituum commixtionem, et confusiobrare, neque fuierihn. ' In Ecc,esil's Graccoriim neque Missas cclePublicis, et privatis i f ^ *° BaP,ismis. aliis Graecorum actibus P«r ipsos Oraccos vnr r?6'- 3Ut SCSe '"""iscere, nisi ad haec specialiler vocat, tncrint, andeant, vel praesumant. Romani Pontifices 753 v, Pr^hvteri. et Clerici Oraeci in Ecclesiis Utinorum, incon, XV': loo u I C subiiciuntur, vel eius in Spiritualibus Vicario Oenej salto EpscoPJ- cu of{ida so,emnitatibus> et cantu cclebrent A fatus Episcopus, sive Vicarius Oeneralis, praefatam licentiam U' ,Utdere valeant, nuila praecisa neccssita* pro causa requintur. sed * ut a|iqua spiritualis utilitas inde speretur. , **m c2 inter ^atinos, Graecosque Ciericos, in process.on.bus, ses. aliisque Ecclesiasticis soiemnitatibus, quas ex consuetudme, aut S°! a i rio, et voluntate promiscuo usu peragere solent, iites quandoI Sffi*t quibus charitas, et mutua animorum concordu v.olatur. ! C'" e entiae ordinem exoriantur, quia Graeci Latinis, et Lanm Oraec^s tSm locum dare renuunt; has in nosterum dirimere, E s, praecipimus, ut in praecedentiis huiusmodi, n,s, consuetudo .1 ter S on attendatur ritus Oraeci, et Latini diversitas, sed tempu Ord I m praedictorum Clericorum, vel qualitas Ecclesiast.cae d.gn.taus s. I Z eoL ea insigniti reperianrur, vel caeterae qualitates, quae mre suo tg praefatis solemnitatibus principem Iocum sibi vind.care solent. XVIII. Quia in Ecclesiasticis Graecorum libris nonnull. errores .rrepsere, «Bibus primaevam Ecclesiae Graecae puritatem fraude potiss.mum, ac do o Ihismaticorum corruptam esse, Orthodoxi dolent: ideo P*toralem Ubnoram Ordinariorum, in quorum Dioecesibus iidem Oraec, et Albanenses degunt, vigilantiam per praesentes nostras literas excitamus, ut omn. ope, «tstudio curent, non aliis Graecos ipsos, seu Albanenses tam Hraeiatos, ac Presbyteros Saeculares, quam Regulares, EccIesiasHcis hbns m bacrj imenlorum administratione, et Missis, Divinisque Officiis celebrand.s uti, m qui per Congregationcm a Sancta Sede Apostolica emendanon. hbrorum taiusmodi deputatam, correcti, typisque impressi fuennt. XIX. Ita autem Oraecos, seu Albanenses in suo ritu, ut praefo rtur, per ■nrnre, Oraecasque cacremonias custodire permittimus, ut Lat. noru , scopon.m, in quorum Dioecesi degunt, iurisdiction. ^iectLc^W^ foque Oraeci, seu Albanenses ritus Graeci, tam Eccles.as hc., et Re^are^ <m Laid, in utraque Sicilia, vel aliis Italiae partibus, nsul sque ^ad.ace _ •ibus commorantcs, cu.n SUOS Ordinarios Graecos non habean , H^» ■ quibuscumque exemptionibus, aliisque Priv.Ieg..s d. chs U ra ec , ««que Praelatis, Rectoribus, Abbatibus, et aliis tam Sanct. ^!^^™ Ordinis Regularibus, qui privatam vitam ^'^^SSSi; « redacti, quam Saecularibus, ac et.an. La c Pe on q ^ ^ ""ne nuncupatis, per fel. rec. Leonem X, ^"'""."V' . penere vel in fc-nalios Romanos Pontifices, et Sedem ^^^,«^^00^ ^ie hactenus concessis, ac e.iam IKrafls v.c.bus «PP^a*'^ * mn° g J Utinis Ordlhariis Locorum quae J^SS—S ^orum Ordinarii quascumque eorumdcm Orae o ^ **** Monastcria, Prioratus, et ^Jg^Sa^ Episcopali, Archie^usvis Ordinis Regularia, eorumque Pra^ datos, et j ^ ^opali, ac maiori dignitate praef.dge ant. ne « ^ nis,ros, et quasvis alias ciusdcm Nat.on.s i cr^ona
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    754 Romani Pontifices Dioeccsibus consistentia, quoties opus fuerit vh» dmariam iurisdictfonem, plenamque" t om mi ZlT' * * i,,is Or quac De, cultum, Sacramentorum adm inZZnt b £ haeresumque extirpationem concernunL ZZ lr / *C an,man«n salutem valeant; reliquis ipsorum Oraecorun" et Al^ • * CXequl ,ibere. 7t jMtoque ritibus a Sede Aposto 0^^"?"' D''Vinis ■*£2k Apostol cis intactis remanentibus: ZttarT^ !"Wk«B* et I* ft ncs, vel Laicis, eorumve Praelatis 2*2? r * A,ba™nsibus Cc d.ctas exemptiones, seu priS lnT,S * Coenobi,s. ^ut aliis piis L^ yios Locorum, in q-tt^ oST' ^ ^ rect,onr, punitioni, iurisdictioni et nT \ Ord,nar,0™m visitationi, 0r subesse, illisque tanquam Su Kriorib* ^£ ^rT'0^' '» nbus humiliter obedire ' SUaru'"que animarum PasioPartibus et in Sicilia olinf^se^^hS <rmadm°dUm c«ae .nsulis existunt); Episcopus C inus d" V ' i" qU,DUsdam G™ culanbus Graecis, ac de lurisdlt one Episconi C™™ *C,eslastici*. '» «* ad Ep,scopum Graecum quomodolibet !Z? ^T'* Vd ^ ^lb™que tere praesumat; sed Epi8c;pu?Ut«,ul La tant'buslnU"afenus se int™''<Qraecorum dumtaxat curam J££. ^mSK Ep,SC°PUS VCr0 0ra™ Cl «crceant. Id, quod de Episcoc' , n "?nsdlct,onem ™P<*^ habeanl, rum, Romae, vel i„ aiabriT „er L? a$ Pr° 0rdinatione "alo-OracccConsbtl'tis. "in^ Ut SUpra diximus' nanorum careant, nec quWuaJ ? * dedaramus: cum ii facultatibus OrdiQraecorum Romae, et Collc-^ii iZ r\ "S' q°' non sunt Alumni Collcgfl C ^ br'X ad primarn Tonsuram l f r ° "°raecorum' seu Albanensium in Cala-H nW cum dimissoriis sui OnHnl °rdinem sive Mmorem, sive Maiorcm, E JN XXI. In Dioecesi uhi i ? •"' f romovere va'eant. M scopum, sive Episcopim Srl?^ iubabitant, et solum Archiepis>vc Episcopus, circa newtta t°rdlnar,um ,,aber,<. dictus Archiepiscopus, ^ Graecum ipsis GraeciS JLu ,cau8as d|ctorum Graecorum, Vicarium Graecus Vir melius GraerJ V PCr ''PS0S Graec°s eligendum (ex quo £ et salario retinendum denuw qUam Latinus> iPsorum stiPendio' S qui forsan Graecus non e«7 V CaUS'S aPPe,,ati°nis ad Metropolitannm, ^ 'udicem Graecum depu^fenS Metr°po,itanus BimlUter in dictis causis de vita et stltu^nllhnT111"'^ Instituta Regularia Sanctorum Patrum, ^ et Insuhs adJaanta^r' 4Abbatibus. et Monachis Graecis, qui In 0rd'nis Sancti Basilii In C pnva"m degunt, nec Regulam Monachorum ciP''mus inviolabiliter obSe^;0^g^egat,0^e^, reductorum sunt professi, pra^ nariorum Latinorum suhiir '1"' eosc,ue orn"es, et singulos iurisdictioni Ordic,rca rituum Qfrecomm *J mandantes insuper, ut quaecumque supra, quantur. COrum observantiam, praescripta sunt, adamussim exexx»l. Salvis tamcr, m auae a Summis Romani, n SU0 robore semper remanenUbus privilcpiis, <°man,s Pont.f.cibus Pracdeccssoribus noslris, Oregc rt Romanl Pontifices 755 i sixto V,J Clcmcnte VIII,3 Paulo V,4 Urbano VIII,5 InnocentioX,6 Cle" , XII 7 et forsan aliis, tam Collegio Pontificio Graecorum de Urbc, et T^ario corsino in Calabria, quam Congregationi dilectorum Filiorum Suchonim Ordinis Sancti Basilii in Italia, concessa sunt, et indulta, qui» bus derogare non intendimus. XXIV. His insuper, quae superius in quacumque parte Italo-Graecs wncessimus, indulsimus, declaravimus, praecepimus, ordinavimus, et interdiximus, seu prohibuimus, Graecorum in Oriente sub propriis Catholicis Episcopis, Archiepiscopis, vel Patriarchis commorantium, et aliarum Christianarum Nationum quorumcumque Rituum a Sancta Sede approbatorum, sju permissorum, iuribus qualibuscumque, si quae illis de iure, vel ex consuetudine, vel alias quomodolibet legitime competant: aut Apostolicis Constitutionibus, vel Conciliorum Generalium, aut particularium, seu Congreplionum Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Decretis, quae super Ritibus Graecorum, seu aliorum Orientalium emanarunt, ullo pado praeiudicatum, vel praeiudicium ullum quantumvis minimum illatum essenon intendimus; idque expresse declaramus, et pro declarato, et in qualibet huius nostrae Constitutionis, seu dispositionis parte pro repetito haberi volumus, et mandamus. Decementes, etc [Bened. XIV Bull., tom. 1, p. 167-185]. 1 ConsL In Apostolieae, 13 lan. 1577;const. Cogtt maneris, 24 iun. «77;consL Bntdtctas Dominus, 1 nov. 1579. - Bull. Rom., tom. 4, III, p. 32S-330; 342-345; 421425. ' Const. Cam ex antiquo, 1 sepL 1586. - Bull. Rom., tom. 5, I, p. 160, 161. •ConsL Cum ad restituendos, 29 oct. 1592; consL Cam ad ^Uvandum, lOocl. 1597; const. Altissimi, 23 sept. 1603. - Bull. Rom., tom. 5, l, p. 398, JW, tan. 5, II, p. 172, 173; tom. 5, Ul, p. 25-29. 'Const. Iniuncti Nobis, 17 mart 1606; consL Expont Nob s, 17 scpt ^IW». const. Deeet Romanum Pontificem, 2 dec. 1615. - Bull. Rom., tom. 5, III, p. l95;346, 347; tom. 5, IV, p. 198, 199. t in . . 1M0 ' ConsL Intcr gravissimas, 17 dec. 1631 ; const. In h,s postoralis, 10 luL 1639. -Bull. Rom., tom. 6, I, p. 298, 299; tom. 6, M, P- 202, 203. ' Const. Nuper, 2 ian. 1649. - BuII. Rom., tom. 6, II, P- ^1"* ' Const. Inter muUiplices, 11 oct. .732; const. Ex Wu^O Nobis 4 ma n736 Praeclara, 14 febr. 1739. - Bull. Rom., tom. 13, p. 314-316; tom. 14, P. 122 130, 3S7, 358.

    75o Romani Ponlifices 329. Benedictus XIV, const. Ex quo, u foj. I?42 Ex quo singulari providentia factum est, ut Orientalii.m • « Bum Indiarum Regiones Europae innotescerent, Apost £ E£ V*** ab ipsis Ecclesiae incunabulis Evangelicae veritatis lunien „h ^eS,quat et illud ab omni erroris umbra servare mJSSjS^^!^ nov.ss.rms temporibus Evangelicos Operarios in antedictas R,l" qUOqU{ misitj ut Idoloiatria ibi late dominante funditus eradfcata 32?" T° semen opportune spargerent, atque hommtes ilioHt SSiSSJtS1?1 tiles florentesque vineas, uberrimos aeternae vitae fruc us dn P rent. Ex Regionibus autem illis, quas Sancta Sede Drl ' habuit fuit profecto amplissimum^inarun l^„mPT„^™£°* non potest, q„i„ Christiana fides progressus i„ge„tes fecerit »2 V ma.ores factura, „isi coorta inter Ooerari™ , q,„ "* c . , g elum sidia, cursum intercidissent P ^0** Sede "luc « di derent eas ^«se ■ ?o-?t! CUm nonnu,,i CX M^^nariis cont^. ne tokfa Z?n? f°,,,c,tud,nem ad se ^axit; cum id mnxime caveat, citotn* vi?ffir radices agant- aut- si forte ii qu§i Ceremnni 80 JT*" Sedis Tribuna! Causam hanc dctulcrunl Suoe Hiis 3S' S RUUS Sim'C0S s"Perstitione imbutos suspicaban.ur. Fide quae ™™ ?T 'a Pr°P0Sita fuerunt Congregationi de Propaganda qui gSLST p° , C°mprobavit resPonsa, ac decisiones Thcologorurn, Proimlc InZ V n eosdem suPerstitione revera infectos iudicam singulis Papa X ad prae,atae Congregationis preces, Otnnibus d Sanctae SPfi; ' P°ena excommu„icationis latae scntentiae, sibi.K omnino ob 'rJ.TT^ ' mandavit- ' «" responsa, ac decisiones praedicUi Sedi alitor 1„ CaSque ad praxim dcducerent, donec sibi, et Aposlolicae V|sum non esset. ^ iisdem RmhlU P?~ P°st ab a,iis e,usdei" Missionis Operariis alta Dabii roenint exhib t, tv ?remoniis lPsim^ Congregationi de Propaganda f>« tionem habe^v'MqU U8Ccrenionfae 'Psae> Ritusclue nullam in Sacrae InaZr T'' N<*°tium huiusmodi ab Alexandro Pap- VD 4 U0n,s C°ngrcgatio„i commissum fuit: quae, prout varia, di«rDlC 12 S°pt" " Cf- Co"cctanea S. C. de Prop. Fide, vol. \, n. U* Romarti Pontifices 757 s,que ratione fuerat sibi de eisdem Cercmoniis expositum, alias quidem, dmquam mere civilcs, et politicas, esse permittendas, alias vero minime tolenri posse iudicavit; idemque Alexander Pontifex anno 1656 hanc sententiam probavit, et confirmavit. 1 § 4. Sed ecce tertio ad Sanctam Sedem haec eadem controversia. Cum pluraDubia Sacrae Inquisitionis Congrcgationi proposita fuissent, illud quoque ab ea quaesitum fuit, utmm adhuc vigeret Innocenrii Papae X praecepturn, quo sub poena excommunicationis latae sententiae mandabat observantiam I rcsponsionum, ac decisionum, quae a Congregatione de Propaganda anno 1645, ut supra dictum est, emanaverant. Praeterea, an, stantibus recens expositis I dubiis, earum praxis retinenda foret; cum praesertim obstare videretur Decre1 tum Sacrae Inquisitionis, quod ab ea emanavit anno 1656super quaesitis nonnullis, diversa ratione, aliisque circumstantiis propositis ab Operariis Aposto| Ikis in Sinarum Regno commorantibus. Respondit ad haec Sacra Inquisitionis Congregatio anno 1669,2 praefatum Congregationisde Propaganda Fide Decrelum adhuc vigere, habita ratione rerum, quae fuerunt i„ dubiis expositae; ncqueillud fuissecircumscriptum a Decreto Sacrae Inquisitionis, quod anno 1656 emanavit, immo esse omnino observandum iuxta quaesita, circumstantias, et omnia ea, quae in antedictis Dubiis continentur. Declaravit pariter, eodem modo esseobservandum praedictum SacraeCongregationisDecretum anni 1656, iuxta quaesita, circumstantias, et reliqua in ipsis expressa. Hoc autem Decretum Clemens Papa IX comprobavit. § 5. Cum autem omnia praefata Decreta pro varia rerum expositarum ntione fuerint facta, ac promuigata, tantum abfuit, ut Rituum Siriensium controversia finem obtineret, ut magis illa vires, et incrementum acquireret. Nam scissis Evangelicis Operariis in partes, adducta res fuit in acriorem animorum, icsententiarum contentionem. Atque hinc, non sine gravi scandalo, magnoque Rdei damno, consecuta est praedicatio non uniformis, et non eadem ubique Christianorum illorum disciplina, et institutio. De his autem absurdis certior »etus Innocentius Papa XII Praedecessor noster, id muneris sui omnino esse Pitavit, ut perniciosis adeo dissidiis finis daretur; proinde exactam, maxineque accuratam, totius huius controversiae discussionem Sacrae Inquisitionis Congregationi commisit. Cumque nihil intentatum reliquisset, quo sinttram facti notitiam obtineret, firmata quoque fuerunt de illius mandato ""nma cum diligentia Quaesita, quae per eamdem Sacram Congregationeni ^lverentur. § 6- Quaesitorum illorum examen Innocentii Papae XII mors intercepit. Clemens autem XI, qui successit, Praedecessoris sui zelo plenus, coram se «tonim eorumdem examen fieri voluit Quamobrem post diuturnam, ""iturani, et accuratissimam rei discussionem, post auditas ex titraque parte ^wnes, quibus libere prodticendis unicuique locus amplissimus datus ftiit, ,(,ern Clcmens Papa Undecimus anno 1704 confirmavit,3 et Apostolica aucto' Dic 23 mart. - Cf. Collectanea S. C. de Prop. Flde, vol. I, n. 126. Dic 13 nov. - Cf. Collectanea S. C. de Prop. Fide, vol. 1, n. 1S9. „ ' Hoc dccretum refertur in Clenicntis XI const. Ex illa, 19 mart. 1715, § 2. * Cf. N. 275.

    I 758 *B - . Komani Pontifices observanttan, omnibus, et n,u,i M Z ? Btoltami ^ "ant? refracanos indictis prlecipeT § ^0™™' P°enis °-que ^gj Cardinalibus in tota RepubicaC^^ ^ Wfl<? /*» Swrt&rtw, D0min JZttP7Jra SPDCiaUter depatatisSinenstum, auditis, tam in ConZZt ol RUaUm> * ^/«wwto» f*. mense, et anno praesZTbT' praeterito non semel> ?«* * torum teinentlsstm^ ^^1". COram S^titate Sua habitis, praej, rem mature, ac dUigentl^i^T^ISStaorttm Dominorum Cardinaliam, oai r?P°:Saali<*inCalan^ decre.it, et dectarav», Sua dte 20 NoV. 1704 confirmafa eadem ^egatione data, et a SanctilaU <"m ab Eminentissimo, et Rn^f- approbata> nec™n Mandatum, sea Decr, non tunc Patriarcha Antio^C^ D°min° Cardinali de T™ injmperio Sinarum die 25 lan rVnTl^10' et Visit^ore Apostolico Generali f ouos spectat, inconcusse, et 7nZ 'Trf " 00 °mnihuS> et dato, seu Decreto halumodi exa^ ** ^ et Poenis in ^ luncstto colore, seu praetexLlT' °bservanda Quovis contrafaciendi «Hnaue appellatione a quiZvTT °C P0*™"™ non obstante aua6!am Wflcu, et individua mentioTT' *" Saeca^bus, sive Regularibus, dignitate fulgentib™ 7/1,2' , CXpressione diSnis, ac quavis EccUsiaSanctuas Sua reiiciendam ' efsc dfrT ^P°Stoiicam ^rposita, quam propterea n P°rro cum idem Domin,,* n Z ' aC re 'Psa Decreto supradicto, ApoZiL d ^ * TOmU>» in Sao Mandat0' » ^Presse inhaerere profTui Zr^T" die 20 ^ovembris 1704 latae se Mondatum, seu Decre/uTunaZ ' ^"'^ Sua "itc™ dcc^it, ipsum dm resP°nsorum accipiendum "F""* in eo co^ntis, ad normam eorumPtendum esse, lta ut nihil per illud responsis praejatis Rpmani Pontlficcs 759 MUm, sta detractum fuisse censendum sit, ac omnia, quae in eis insunt, (tiom in Mandato, seu Decreto praedicio inesse intelliganiar. Cactcrum Sanctitas Sua, tametsi non sine ingenti animi sal moerore acce> pirit, gaod iiumani generis hostis multiplicia in die zizania in latissimis iiiis I ftqionibus superseminare non cessat; non tamen propterea in eis Catholicae I Mgionis propagandae saluberrimum, ac sanctissimum opus allatenus dese1 ttre voUns, sed illud maiori, qua potest, animi contentione, ac studio, iisqa I poiissimum dissidiis, quibus inibi Christianae Fidei seges veluti spinis suffoI colar, prorsus submotis, ardentius semper, et enixius promovere cupiens, conI mam super praemissis, aliisque ad ea pertinentibus instructionem confici, I niamtjue dicto D. Cardinali de Tournon, quatenus adliuc in iltis partibus I mmoretur, sin minus, illi, qui cius loco deputatus fuerit, necnon Episcopis, I et Vicariis Apostolicis earumdem partium iransmitti mandavU, qua non minas I dibiiae Apostoticorum Decretorum executioni, quam Missionariorum concorI dioe, Evangelicae veritatis pracdicationi, atque animarum saiuti opportune con» saklar. 1 Demum, at nimiae illl de his rebas scribendi licentiae, qaae non sine I Fidtlium scandalo inter Partes diuturna contentione exasperata invalait, modus mponatur, Sanctitas Sua districte praecepit omnibus, et singulis cuiusvis Ordinis, Congregafionis, Instituti, et Societatis, etiam de necessitate exprimendae, Reguiaribus, aliisque quibuscumque saecularibus Personis, tam Ecclcsiasticis, quam Laicis, caiuscumque tandem status, gradus, conditionis, et dignitatis cxistant, nt in pos/erum non audeant sub quovis quaesito colore, vel praetexta, unprinere, vel quoquo modo in lucem edere Libros, Libellos, Relationes, Theses, Folia, sea scripta quaecurnque, in quibus ex professo, vel incidenter de Ritibus Sinicis huiusmodi, vei de controversiis desuper, seu illorum occasione exoriis qmodolibet tractctur, sine expressa, et speciaU Ucentia a Sanctitate Saa, seu pro lempore existente Romano Pontifice in Congregatione supradictae Sanctae, tt Universalis Inquisitionis ob/inendae. Ut autem eiusmodi prohibitio inviotabililer observetur, eadem Sanc/itas Sua voluit, et declaravii, contravenientes amcumque excommunica/ionis laiae scntentiae, Regulares vero etiam privaHonis vocis activae, et passivae poenas ipso facto absque alia declaratione iwrcre; et nMotnlhus aliis etiam poenis Sanctitatis Suae, ei Successorum xorum Romanormn Pontificum arbitrio infligendis subiacere. Libros porro, Ub'Uos, Relationes, Theses, Folia, ac Scripta quaccumque, quae in futurum Mra praesentis prohibitionis tcnorem edi contigerit fcitra ullam aliorum hac'"useditorum approbationcm, super quibus opportune providebitur) , pro expresse Vohibitis habcri voluii, absque alia declaraiione, sub poenis, et censuns in Vfe Indicis Librorum prohibitorum contentis. Imprcssores vcro practer ^riptorum sic imprcssorum arnissioncm, pccuniariis, atiisque corporaltbus poents, «tocrlmlnis gravitatem, tencri rnandavit. U contrarium facientibus, non obstan~ qUibuscu"'aiie> h BarMaSi sanclae Romanae et Universalis Inquisitlonis Notarius. SUt vero, nec Dccretum huiusmodi ad difficiies animos subiiciendos Va,u* Itaque Clc-mcns idcm Papa Xl.quo illos tandern al.quando fracnarct.

    760 Romani Pontifices Constitutionem anno 1715 evuleavit noa cni»„,. •* .. — dictas Sacrae Inquisitionis respo^^ van mandavit, praeclusis omnibus iis effugiis, quibus ^tT^ 0bservant.am contumaces homines aliquo pacto evader/noT ? «'""«ohstr. qui sequitur: 4 P CVadere P°tu|ssent; et est tenoru, § 10. Clementis Papac XI Praecentum „ • ct inviotabiti observatJe eorum, ZeTas "ZS^t^^ seu Ceremoniarum Sinensium decreta fuerunt ■ cuTtJ^ " Rilum> rationum, seu excusationum ad eljtsJZ^^J^I* qUarumc^ aUatarum, ac PraescriPtione Formulae hSS^Sg^ T*** tmm praesentes, et futuros hac in re praestandi " '"^ ^ fiten.ur, humili, e. obsequen I a 2" H uS udil"? T™ ™""' P'° a^Lbm SlT E,?C,eS,ast,ci vim tum etiam, quod iilam sSbTlSbu^h! ^ Perm,Ssi0I,ibus quibusdam. quas super iisdem xand • °,US Ambrosius Mediobarbus Patriarcha M, ^S;^'ninfeariUmi Ct Vi8i^orem Oeneraiem Apostolicum in iis Cultu§s ourSem T/ animadvertentes' Praedictam Constitutionem Chris.iani servare contZ T™' ?U™ ab 0mni ^uperstitionis labe rmmunem eTuena tme ' ""h :n°d° P°SSUmUS- q««nquam existere, qui eidem Se ?J d Z ' ' 3Ut Contemnere' Pe""de ac ipsa Supremam Apc TonZ ~u«ri°!,ei"-Hn0n ***** Ct id' de °-U0 ^»-, non ad RcliLcTpLe raHo ' P" indiffere»>s foret, aut quaedam variabilis vo c " s aVi °= Pr0mde aUCtoritate ab Omnipotenti Deo Nobis tradita uti P!c n itudin ni 'V™ °mnin° se™"dam, de authoritatis eiusdcm tionis robur nf r0065 aUfe^,' qUarUm °btentu a,iflui Praedictae Constitu^ot^H ntUr' °rigmem duxerunt a Responsionibus quisita no nu dederu ' oT h SinarUm R<*no fuerant< ad cutione ic nnv u quae super eiusdem Constitutionis Apostolicac cxc huiusmodi una c-u M,f'°narii <*"id™ proposuerunt. R,-sponsiones ifaq* ^^ZSl^S^ nUU° tame" RomaniPontificis,siveaprPatnaJehanVA? andreinS;m addentisindicio, transrnissae fuerunt ad pracfat^ Prout circums ' CiUS animi inst™nd, causa, utque illis uteretur arcumstanhae rerum, ac temporis postularent: IntegTO tamen rcmaRornani Pontifices 761 A stolicae Sedjs iure eas comprobandi, vcl etiam revocandi, si quando ^"formes aut repugnantes Constitutionis praefatae decretis ullo modo conr ^14 Vix Sinarurn Rcgnum Parriarcha Alexandrinus ingressus, in iis angusiiis se positum intellexit, ut coactus fuerit in publicum emittere,non quidem Reponsiones, quas praememorati duo Viri ad proposita quaesita dederant, benevero Permissiones octo.quaeab illis fuerantdeductae.atque indeabeodem patriarcha in Pastorali sua Epistola insertae, cuius tenor est, ut sequitur: § 15. Carolus Ambrosius Mcdiobarbus, Dei, et Apostolicae Sedis graiia Patriarcha Alexandrinus, necnon in Indiis Orientalibus, ac Sinarum Imperio, fmitimisque Regnis, et Insulis Commissarius, et Visltaior Generalis Apostolim cam facultate Legati de Laterc etc. Omnibus Episcopis, Vicariis Apostolicis, ac Missionariis, qui in praedictis partibus deguni, saluiem in eo, qui est omniam vera salus. Benedictus Deus, et Pater Domini nostri Iesa Christi, Paier misericoriiarum, ei Deus totius consolationis, qui consolatur nos in omni tribulationc uslra, at possimus. et ipsi consolari eos, qui in omni pressara sunt, per exhoriationem, qua exhortamur et ipsi a Deo. Nil etenim Nobis magis in animo fuit, ex quo in Sinarum Imperium, Deo favente, Pervenimas, qaam cum iis mnibas, qui in hac Evangelica Vinea laborant, os ad os loqui. Desideravimus aiim videre vos, ut aliquid imPertiremur vobis graliae sPiritualis ad confirnandam vos, idest simul consolari in vobis Per eam, quae in invicem est, fidem testram atque meam. Verum, quia non saPientiam huius saeculi loquuti fuimus, in timore, et tremore multo fuimus aPud vos, satiusque duximas, ad sedandam tmpestatem adversus Evangelicos 0Perarios ingruentem, Nos in mare Proiicere, bI vos iactari sinatis. Adiutor noster nunc et erit ille Deas, qui dedit Nobis in mari viam, et in aquis torrentibus semitam. Veritatem dicimas in Christo, mmentimur, testirnonium Nobis Perhibente conscientia nostra inSPintuSancto; miam tristitia Nobb magna est, et continuus dolor adhaeret cordi nostro, ?««/ praesentes non Poluerimus solari vos, ut fructum aliquem haberemus, d in vobis, et in caeteris gentibus. . t , At vero, quod non ticuit per praesentiam agere, saltem Per ePistolam non mpedimur. Primum quidcn gratias agirnus Deo nostro per Icsum Chnstum m omnibus vobis, qui Spiritu Sancto ferventes, et fortes, Sanctae Sedis mantah rationabile cxhibetis ministerium vestrum, iactantes cogitatum ui eum, "iaDomino dictum est: Pasce oves meas; cai tradiiae sunt claves Domus D<rid; si aperii, non est qui claudaf ; si claudit, non est qui aPertat. QuotW estis, macte animis, vigilate, state in fide, viriUter agite et conjorta«Wp quia merces vestra magna est in Coelis. Ministcnum vestrum imolete, ^ndite vobis, et doctrinae. Lucernae estote, non minus lucentes exemplo, ac «* Praedicationis ardentes. Si qui vero adhuc essent haesltan cs et inopere effieaees, obsecrantas vos, fratres, pcr nomen Donuru nostri Iesu Christi, "^lpsam dicaiis omnes, et non sint in vobis Sch.smaia. sUrs perfect in «** sensu. ei in eadem senteniia. Non amplias rnvrcem rudrcemus Unus; ^<iue vestrum pari humilitate, ac obcdientia Sanctae Sedts rnandatx obsc *mr, ut vestra obedientia in omncm locum divuigctur.

    762 Romani Pontifices P9 Ub ahqua tamen quibusdam Missionarii* ,.• ^ consuetas sutorta dubia, ut ^~iCV rattm umcutque secundum quaesita dedissCZ n f' P°terunt : 0ua< « sepa. nna cum tncertis nuntiis iam disseminata TnZh comPert^ Nobis «£ bonae voluntatis non parum perTrZse Om J 7 ***** « ChristiS* sim a Christianis, et pro ChrlrZn Cere/nonits Pcnitus stiblatis, illi l Ecciesia PU praescripsU W ***** **. ouos ^Z r "** — rfrtte, et omissa q^ue sZsutnT-' non secluso omni scandalo SuPersttttone m earum construc/ione, ncc «fonis Sinicae erga defa, Tertio. Permittitur Confuct rZ', aUtsusPectae> ** civiles. Tabellae purgatae et mSXlSSi '■ *** d **» **» Uone debita; sicuii perm7t'itur ^TT/?^"' * uri odores, apponi comestibilia. Tabellam correctam accendi candelns, TeS> ^^^'^^^^S*7^ °fferri CandelaS,0i°' Tabelkm ^rr^^^^. ^flexionum, et prostrationum erga Sexto. Permittitur nrnT ? feretrufn. aut defunctum. dbis usualibus circa au cZZTr CUm ^ciariis, fructibus, carne, et a-cclaratione, et XS^' ^//fl correcta> "« fefc */ga defunctos. perstltlos^ P*> ouadam honestate tantam, et piein anno novo SfoTcTtoL C°ram. Jabella correcta reverentia dicia Ko teu, tum Octavo. PeZittUur c r temPoribusres cum debitis caute/is Zntl abel,ls reformatis accendl candelas, uri odoSant dbi, ut supra dictum est aT, tamuIum> ubi Poriter collocori posApostolici erg0 viTFrr J^ * CaUtdis> ut ifl superioribus. rugam, ponant manum suaTnT Qfibentes ™n habentem maeulam, neaae vocationem vesfram ■ rton rniT aratrum> nec respiciant retro. Vidcte, fratres, toctores Ugis iustificabunZ ol" ***** iusti sunt aPud Dem> * Uone, qua vocati estis sol/iri,, 1 °Secramus ltaQue vos, ut digne ambuktis voca' UlCltl Servare unitotem Spiritus in vinculo pacis. N' ' Cf. N. 275R " £ Romani Pontifices 763 I Mias agamas secunclum poteslatem, paterne vos commonere voluimus per Epiflam. Amabilem illum Patremfamilias, qui exiit primo mane conducere Opeiosin Vlneam saam, audite: Quid hic statis tota die otiosi? Ite et vos . Vineam meam. Vocem Patris perpendite, et illam ludicis timete. Ipsi vos ;„l,,,: yjrtus enlm Dci erit vobis in auxiiium, ac plenarn mbUsterto Vcrbi Dri jancti recipietis mercedem, immarcescibilem nimirum a Pastorum Principe 1 gloriae coronam. Ne quis vos seducat inanibus verbis obedire verilati. Scitote, I ssod obtdientes voci elas, qui misit vos, rationem non eritis reddiluri pro anwabus, std unusquisque vestrum pro se rationem reddet Dco. Quicumque ' sab diversis praetextibus cessandum sibi putat a ministerio Missionarii, laedit I aaimam saam, et de alienis aeterno Iudici rationem reddet. Quam dabit homo I ceamalationem pro anima sua, et pro alienis? Deus est vitis vera, vos palI mtes. Qai non ferent fructas in eum, aresccnt tamquam palmites; et collecti, d alligati in fasciculos ad combarendum mittentur in caminum ignis inextingsibilis. Respicile Dominum nostrum Iesum Chrislum secus viam ambulantem, i qtl In fici arbort nihil invenit, nisi folia tantum, et ait illi: Nunquam ex tt nascantur fructus in sempiternum. Si aliqui palmites iamdia conversi in unaritudinem, qui expectabantur ut tandem facerent uvas, spinas super spinas adiecisstnt, vae, vae a die irae, a die faroris, et indignationis Dominii Attendite ad vtrba, quae mandat vobis per Servum suum Dominus adhuc misericors. Rflertimini ad Deam vestrum, manete in eo, qai manens in vobis purgabit ros, et desideratos cunctis gentibus fructus afferetis. Apostolico satisfecisse nos naneri iudicamus; non enim subterfugimus, quominus annuntiaremus omne ansiiiam Dei vobis, ut nallam excusationem habeatis de peccatis vestris. De caetero quotquot eritis obedientes, fratres, gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapile, pacem habete, et Dcus pacis, et dilectionis erit vobiscam. Cum vero ad promovendam in Neophitis dcbitam Decretis Apostolicis dxdientiam, praesentiam nostrarum Utcrarum notitiam iisdem Neophitis minitne necessariam esse, sed satis esse eos in viam salatis dirigere, iuxta Pont<ficiae Constitutionis praescripta, compertum sit; ne quis eorum, ad quos praesenles Literae directae sunt, cuiuscumque Ordinis, aut Instituti, aut ConPegaiionis fuerit, aut Societatis eliam Iesa, praesenles Uteras, aut quae in « continentur (exceptis Pcrmissionibus, quae quidem caute, et ubi necessitas ^tam, aut ulilitas postulaverit, patcfaciertdae erunt) sive directe, sive indipcr se, vel per alium voce tcnus, aut scripto in Linguam Tartaram, * Sfntcm vertat, aut quocumque modo cuilibct, qui Missionarius non sit, **> faciat, sub excommunicationis latae sententiae, a qua nonmsi a Nobis, «* « Summo Pontificc (praeterquam in articulo mortis constitutus) absolv, mit> ct quoad Rcgulares etiam privationis vocis activae, et passivae, poents » contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurrendis (enore praeWum vetamus, ct in virtute sanctae obcdientiae prohibemus. Dutum Maca, "> Polatto nostrae Rcsidentiae die 4 Novembris anno 172 . . § '6. cum autem Patriarcha Alexanclrinus It . praca lata Pastorah men* *«am satis prudenter explicuisset, nimirum Pastora hs hu.us suae Ep,"olae notitia opus non esse ad promovendam m Neoph.t.s erga Ponn haa venerationcm, ct observantiam, cum sat.s csset, ut .uxta Const.tu �

    764 Romani Pontifices • I tionis Pontificiae mandata in via salnffe rfW^ T~ ~~~~ — bus et quibuscumque I-Wiclum^^^^P^ cum „ mcahoms latae sententiae, ne quis Illam I V P ena cxcoZ monem verteret, aut cuiquam, ui M £ ^iu^ont' V * de Permissionibus autem cum statuisset nonnW l V ' ^ pala'« W ve necessitas id postularet, esse evuRTl^ * Ub' «2 ra hs ,,ia dirigebatur, ex ta.i procedenT^n^H0™^ ^ quantis ille animi angustiis obsessus, et Zm an^n ^ ^ **** rmssiombus huiusmodi proponendis adenV' Pe'P,eXUS in P usus fuisset ad loci, et temporis circU ^ tanL to °eC°n°mia ^ putandum est eum recessurum fuisse eiZ^ZtiK^8 neCessaria: * qua cum Episcopis, aliisque doctis V^a^Z^^^^Z pur,t.tem et Apostolicae Co JStaS 0^^**2 ^**** § 17. At Permissiones illae contra «n^ T. ocuI°s haberenL voluntatem, evulgatae, et quod Sn 7eWn ? Fn, " ^™"^ Pastorales mandavit, sub poena ZSonfeT EP,SC0PUS P* binas suas s;s Dioecesis suae M«ion?rifrutTbP^„,t Th ° st-tutionem : Ex illa die, ■ iuxta Perm So^ ' ^™" PraeciPe™' Con. potissimum referri, quae in 0^™* T V* COntendeH «d « dicta. Praecepit insuper, ut Chri S^T ^ omnium celeberrimis dis tfnctJ Se™* * • ann''8 in diebw slolica prohibentur, tum faUa a * qU3e Constin<tione Apomittuntur. 'S' quae a patnarchae Alexandrini Pastorali per§ 18. Enimvero Clemens Pana yii d scopi Pekinensis factum .eouo T \ Praedecessor tam audax Epiinteresse iudicavit binaT i aS FD st' ° ^ haUd P°tenS' muneri su° ™< stohco Brevi, quod anno m P , ^™3'6' ac Penitus reprobare Apofacultatem «rvn^^X"^11 £ q"° ^ K SanCtaC ** eiusdem Sanctae Sedis 22L ^8^8 n,entan " modi spectarent Praehtnm 7 " ' a,,,Sa.ue' quae ad materiam huius§ 19. CielJrZa^xTp 7 ^ SCqUentiS: «Wa/wn Pastoraliam Ln„ *<evocatio, annullatio, et cassatio daaramEpidejuncti, die VI lulii ^***"' Pekinensis Sinenses editarum. ' Decernuris MDCCXXXIII circa Ritus Nobis dZnnliVommissAae ZT^ reimemoriafn- Apostolicae sollicitadims gionis, CathoUcaeqJZjT, r Ut «*> °Uae ChristiarUU obsistere possc dilnoscuntL pr0pag°tl0ni> <* incrementis quacamque rationt e medio tollcre sldeTml 'cZ " ^ C°nCedUur> " pervenit, occasione binarum F- S'CUt °d APostolatus notitia!n Francisci, dum viveret F P.olarum> °aas Pastorales vocant, boiu man. cembris anni 1733 circa Rtto J, "UpCr defuncti> die <> tt 23 Df bier Aposiolicos Ulamn eascs «Utarnm, graves in Imperio Sinarm auae uberes fructas nnn* c '!" M'ssionar'os exortae fuerint dissensionrs, J «ctas, gaos Sancta Matcr Ecclesia ex assiduo Operarioram k Romani Pondjices 765 ilka Agri Dominici partcm missorum labore praestolalur , impcdire, aut I vrw possent: Nos, ut pristina inter eos Missionarios pax, et animoram I cmcordia, sablatis quibusvis dissidiis, restituatur, de opportuno in praemissis I imtd'0 providere volentes, ac Epistolarum praedictarum tenores, et alia quaeicaoue etiam specificam, ct individuatn mentionem, et expressionem requiren; tjj, ptaesentibus pro plene, et sufficienter expressis, et exacte specificatis i ymtes, de nonnullorum Vcncrabilium Fratrum nostrorum Sanciae Romanae ! foksiae Cardinalium, qui iussu nostro Epistolas ipsas sedulo, ac diligenter aminarunt, consilio, ac etiatn motu proprio, et ex certa scientia, et matura ! ddibetalione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, binas memorati \ Fwcisci Episcopi Pekinensis Epistolas Pastorales praefatas, ac poenas, ct alia iwwmque in eis contenta, cum omnibas, et singulis inde secutis, et forsan j tundocumqae secuturis, penitus, et omnino nulla, invalida, et irrita, naiiias../ prorsus roboris, et rnomcnti essc, ct pcrpctuo forc, tcnore praesenttum | islaramas: et nihilominus, ad maiorem cautelam, et quatenus opas sit, illa I ma, et singula tnotu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitadine parltas, haram serie itidem perpetuo revocamus, cassamus, irritamas, annullamus, ■ tt abolcmus, viribusque, et effecta penitas, et omnino vacuamus, ac pro revoI aitis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, et abolitis, viribasqae, et effectu penU I as,ei omnino vacuis semper habcri volumus: Nobis insuper, et Apostolicae M teservantes facultatcm Christifidelibus in eodem Regno degentibus apcI ritndi nostram, et dictae Sedis mentem, post maturam itidem habitam delibeI nhonem, super aliis rebus, quae huiusmodi materiam respiciunt. I Decementes ipsas praesentes Literas semper firtnas, validas, et efficaces aaiere, et fore, suosque plenarios, ct integros effectus sortiri, et obtinere, et J* et singutis, ad qaos quomodolibct spectat, et pro tempore qaantotmque spectabit - praesertim vero Archiepiscopis, Episcopis, Vicariis, Pro~ Vicatiis, et Missionariis Apostolicis tatn saecalaribas, qaam caiusvis Ordlnis, wngrcgationis, Instituti, et Societatis, etiam lesa, Rcgularibus in supradicto Tmt, Regno nunc> et pro tcmpore cxistentibus, inviolabiliter, ei inconcnsse 'm-ari; sicque, et rwn aliter in praemissis per quoscamque iudices Ordiwios, et Delcgatos, ctiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac eias«nSanctae Romanac Ecctesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, et Sedis Wfatae Nuncios, aliosve quoslibet qaacumque praeeminentia, et potestate ■ yntes, c/ func/uros, sublata eis, ct corum cuilibet qaavis aliter iudicandi, ytterpretandi facultaie, ct auctoritatc, iudicari, et definiri debere, ac irri' el ina"e, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel T°m,er contigerit attcntari: in contrarium facientibus non obstantibus qui^mque. Volurnus autem ut carundcm praesentium Literarum transumptis, etiam imprcssis, marm alicuitts Notarii publici subscriptis, et P'lo Personac in Ecclesiastica dignitatc constitutae munitrs, eadcm prorsus ludicio, et cxtra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adluberetur, si '^ cxbibi/ac, vcl osiettsac. Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris ^MVl Scpfcmbris MDCCXXXV, Potttificatus Nostrt Anno Scxto. F. Card. Oliverius.
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    766 Romani Pontificcs § 20. Id vero quod idem Pontifex Clemens VnT^ " ' Chr.st.an* Sinensibus declarandum reservavlt Kfil" %^ * sionum, de quibus certior iam factus fuerat, deque mZ in ^ T* *«* M.ss.onanos dissensione; cum alii contenderent, SnsTi n S SCCUta * omnem vim suam amittere, si Permissiones uu 8t,,u!lonem: & ///arffr . vero factis palam ostenderent, tut.on.s observantiam minime teneri, iuxta flla o^n t^"*80** praescribuntur. Itaque praefatus Praedecessor nZ lp>a Cons^l'one «* puritatem, quae^n iis RegioS^ * st.tutioms observantiam servanda erat, asserereT e aememoralae Co, ftncm aliquando imponeret, examini pe ZZtn! T"5 is,ius^i negotium commisit, ita ut a Theolol tum „f g c' t0tUm PcTm^nm siae Cardinalibus Sacrae Inquismonf nr t * Sa"Ctae Romanae Bccteretur. Antequam vero ^J^» mature »10,00 discu.I rem facti notitiam obtinendam.omneJ et sinllT "an\Pronun«>"t ad plenioSinarum Missionarios, tum SiaTSm^ in Europam, ^on^V^S ^^^ "* R^ examen super his. servato iuris ^ ~ praeoccupatus 'abso.v c in 1 fLSTT °PUS' qUOd ,P* perficeremus, Permissiones 1 5 m al,tlu«ndo tandem, Deo auxiliantc, studio, ac di igentTa exan ^n ' Smgulw' conm Nobis su">™ sed Cardinaiium qu^e e^ n°StrUm tan,Um' consilium exquisivimus ,c t.nH ,nl(!u,s,hon» Consultorum doctrinam.et dictas Permissiones nl T Sat'S 3Derte «"npertum habemus, antePapae XI tSSSSk ni re T * Sede pr°batas' Apos,0,icae oL* monias, Ritusq ue S nen^P ^^^116 adverearf' Ulpo,e Par,im <** - veluii probTJos8 q"^ TJLEZSSST^T* ^^"^05 »»« ad f^»^ «•* H ipsa tradius Christianae RelSieT6' quen,quarn' a<J Constitutionem ipsam summo uti ; definimus fcZtZZ P-missionibus eiusmodi «1 nunquam extitisSen ' Praefatas Permlssiones ita esse habendas, ac damnamus, et execram,, ,umque Draxim tamquam superstitiosam omnino Petuo val.turae vi reZ, ^ praesentls n"'™ nostrae Constitutionis peret effectu vacuas es 1,!!' rescindi™s. abrogamus, atque omni vigore, que semper uTcSSL^SSTS!? Ct permissiones; e* ris habendas esse dirim Z 'nVa,,das- et ™"ius prorsus roboris, aut vigo§ 23 Praet f ' aC Drom,nciamus. apposuerit haec verba" P Cltmtna Papa X' fn Constitutione: * * defunctos perasi aassin* „r praemtssa nihilominus non vetari, qaominas trga Nos dicimus, et derhr, 5' S'nt' aaae vere saperstitiosa non sint, efc de usibus, et CereraoSrHi^ r^V AUa quae ***** ** eremonns d.vers.s ab niis, quas idem Pontifex Apostolica 'Cf.N.275. • * > '* *>M ^fHB Romani Pontifices 767 titutlone iam interdixerat, et quas Nos pariter eadem auctoritate conflus atque intcrdicimus, ne antedictis Permissionibus, quas omnino damnaf Sumus, ullus in posterum locus pateat. s 24. Districte itaque prohibemus, ne quis Archiepiscopus, aut Episcoaut Vicarius, aut Delegatus Apostolicus, aut Missionarius, tam SaecuJris, quam Regulari9, cuiuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, etiam Societatis lesu, aliorumque, de quibus expressa, et individua mentio fierf dcbeat, Permissionibus praedictis ullo pacto uti valeat, sive publice, sive privatim, sive palam, sive clam; neque audeat, vel praesumat Constitutionis (uulo ante citata verba aliter, ac Nos supra declaravimus, alicui explicare, aul interpretarl. § 25. Quare ex praedictorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium consilio, motu quoque proprio, ac certa scientia, maturaque deliberatione, tan etiam de plenitudine Apostolicae potestatis, Constitutionis praesentis lcnore, et in virtute sanctae obedientiae praecipimus, et expresse mandamus omnibus, et singulis Archiepiscopis, et Episcopis in Sinarum Imperio, aliisque Regnis, et Provinciis, sive finitimis, sive adiacentibus, nunc existentibus, «I olim pro tempore futuris, sub poenis suspensionis a Pontificalium excrcitio, et ab Ecclesiae ingressu Interdicti, corum vero Officialibus, et Vicariis in Spirituaiibus Oeneralibus, aliisque eorumdem Locorum Ordinariis, Vica| riis quoque, au Delegatis Apostolicis, qui Episcopi non sunt, tum etiam 1 »rum Provicariis, et insuper Missionariis universis tam Saecularibus, quam Regularibus cuiuscumque Ordinis, Congregationis, Instituti, etiam Societatis teu, sub poenis privationis quarumcumque, quibus gaudent, facultatum, et tuspensionis ab exercitio curae animarum, tum etiam suspcnsionis a Divinis ipso facto incurrendae absque alia declaratione, demum excommunicationis IJtae sententiae, a qua non possint nisi a Nobis, et a Romano Pontifice pro ttmpore existente absolvi, praeterquam in articulo mortis constituti, addita qooad Regulares etiam vocis activae, et passivae privationis poena, praecipimus, et districte mandamus, ut omnia, et singula, quae in hac nostra Con«itutione continentur, exacte, integre, absolute, inviolabiliter, atque immobiiikr non modo ipsi observent, sed etiam omni conatu, ac studio ea ipsa observari curent a singulis, et universis, qui quoquo modo ad eorum curam, «'regimen spectant; nec colore, causa, occasionc, seu praetextu aliquo, hu.c "ostrae Constitutioni ulla in parte contraire, aut adversari audeant, vcl praeWn)ant ... _%i § 26. Praeterea quod Missionarios Regularcs cuiuscumque Ordinis Con^ionis, Instituti, ac Societatis quoque Iesu, si quis eorum (quod Deus jwtat) exactam, integram, absolutam, inviolabilem, strictamque obcdientiam Haverit iis, quae a Nobis praesentis huius Constitt.tionis tenore statuuntur, ,c Praecipiuntur; eorum Superioribus tam Provincialibus, r^uam General.bus, " "lute sanctac obcdicntiae exprcsse mandamus, ut hom.nes hu.usmod. ^•«maces, perditos, ac rcfractarios a Missionibus absque ulla mora d.mo 2"^ «sque in Europam statim revocent. ac de illis notitiam Nob.s cxh.S ut reos pro gravitate criminis punire valeamus. Quod si pracd.ch Vriores Provinciales aut Gencrales huic nostro praecepto m.nus obtem �
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    768 Romani Pontijiccs peraverint, aut fn eo desides fuerint, Nos contra ipsoTo^Z recusabimus.atque inter caetera mfttendl aliquem ex ipsorum o no" Reg.onum Missiones privilegio, seu facultate, eo ,n ^ § 27. Postremo, ut haec nostra GonstiStto ■ftS£2£l ***** et firma maneat, volumus quoque, ut ad Formulam F SemPer integra, necessana putavimus. Idcirco omnes, qui praefatae Con 2 * maXime poenis in ea contentis. «uramentum ^&^^^» *"M* Formula utentur, videlicet: Ego N. MissionariT^T' P?teruni S^Ue"»' * aa- Pronnciam N. a sJa^^^s^^ °d «*- 4 dato Apostolico super tm^JTo^^^^ * mentis Papae XI hac de re edita au^TrnZrr ** Constitati^ Gfc /aflfe, Patr archae Mexan dr^- m Cere,rWn,ae Stne»s* & UUris Pasloac a Sanctiss^^Ztr^Z^ %4%?t* T ~ Christianis ad praxim dedacantur ".,cto PP- XIV damnatae, ab eisdan contravenerim, toU^a^^J' T" ^ ^ aWaao mod° •mpositis nu suaie?tSaZ ? T' ^ praed,ctas ^nstitutionn promitto, voveo etZn % ' t ^acrosanctis Evangeliis, ' °' Ct mr°- S,c m D«* «Uuvet, et haec Sancta Dei Evangelii c oo r ES° N- manu propria. ribus a riobk oZZf^ f°-e' Ut Pn'nCepS Pastorum Iesus Christus lab» diu impensis 'benedica uMn " ^ ^™8' h°C Sravissimo n^0,io dare, nfnviequ ^^^J^SS^ m ^8'10^ * promoveat, ut ReSonSm • praepotenti manu sua sic pia nostra consilia deant obll^ln* "n Zi7 \ ^™» °bncque Sl'bi Wimus quoque DeXe nt iT^ ^ no,tram ^ et C°"' *um iri, ne videlicet e°rUr" Cordibus inanem metum sublafnfldelfum cOnversio rltLl^ m Pontificiorum Decretorum observantiam lebet: quae quTdlm Th ^ 8 DMna Gratia sPerari Potissimum ReUgfonls veri" tem i ! ST" *tf?WeriS '«W "on abcrit- si Christianae Apoftolica ^Zti^tS^r^ ^ ea « qua * sanguincm effundere ,vPmn c ' ptratl quoque ad eam propugnandam stianae Fidci clan«im« P Sanctoruni Apostolorum, aliorumque Chriut Evangelii cunZ i .proPuSnatorum, quorum sanguis tantum abfuil. forentem maeis e t f fH ,t^rc,Pere*. «"t retardarct, ut potius Vineam Domini Pro viribus nostris r>?f u ammarum copiosiorem effecerft Nos quidem tatem. et Apostolici »1t rl , secrabimi«s. lit invictam illis hanc animi firrnio.ic, zel, robur concedat. Verum ad eorum memoriam deduRomani Pontifices 769 . u5 p|. quando ad Sacras Missiones destinantur, se tamquam veros lesu Chlisti discipulos cogitent, et ab eodem se missos fuisse, non ad gaudia ttmporalia, sed ad magna certamina, non ad honores, sed ad despectiones, oon ad otium.sed ad labores, non ad requiem, sed ad afferendum fructum mulfum in patientia. § 29. Volumus autem, etc (Bened. XIV, Bull., tom. 1, p. 188-204]. 330. Benedictus XIV, ep. encycl. Nihil profecto, 12 aug. 1742. 1 Nihil profecto Nobis ad vigilias Dominici Orcgis assidue excubantibus acddere potuit acerbius, nihilque quod minus hac tempestate opinaremur, quam ut deformes, et inverecundi Ethnicorum mores, a quibus Christiani hominis pudor, et modestia semper abhorruit, denuo isthic invecti essent, ac Ttluli postliminio restituti. Quamvis enim minime Nos lateret, scelestos olim Lupercalium Administros, Sacra Fauno, vei Pani per ludum, atque lasciviam persolventes, nudos huc illuc per Urbem discurrisse; Sanctumque Pontificem Gelasium Praedecessorem nostrum tanta commotum impudentia,ac obscoenum norem execrantem, literas dedisse Andronico Senatori, Populoque Romano2 acrinefarii ritus assertori; nihilo tamen minus memoriae proditum est, quinto post Christum saeculo